Nº 3211- ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Terça-feira, 16 de Julho de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59

Contatos: ( 77 ) 988810286

PORTARIA Nº 4.191, DE 16 DE JULHO DE 2024.

Concede férias regulamentares à
servidora pública municipal ELIENE
DA SILVA AMARO, ocupante do
cargo de auxiliar administrativo, e dá
outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à servidora pública municipal Eliene da Silva

Amaro, ocupante do cargo de auxiliar administrativo, pelo período de 30 (trinta)
dias, nos termos dos arts. 95 a 100, da Lei Municipal nº 087, de 26 de dezembro
de 1969 – Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de
05/07/2022 a 05/07/2023 e deverão ser gozadas a partir de 16 de julho de 2024,
nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 16 de
julho de 2024.

    Selma Rodrigues Souto.
      Prefeita Municipal de Macarani.

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3211 - ANO XVI Terça-feira, 16 de Julho de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59

Contatos: ( 77 ) 988810286

PORTARIA Nº 4.192, DE 16 DE JULHO DE 2024.

Concede licença por motivo de
doença em pessoa da família a
servidora pública municipal
LUCIANA SANTOS OLIVEIRA,
ocupante do cargo efetivo
professora, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de

suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Conceder, nos termos do art. 116 da Lei nº 087/1969 – Estatuto
dos Servidores Públicos de Macarani, e do Parecer Normativo nº 001/2017 da
Procuradoria do Município, licença por motivo de doença em pessoa da família
à servidora pública municipal Luciana Santos Oliveira, ocupante do cargo efetivo
de professora, lotada na Secretaria Municipal de educação, pelo período de 02
(dois) meses, a partir de 16 de julho de 2024, nos termos do requerimento
formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 16 de
julho de 2024.

SELMA RODRIGUES SOUTO
         Prefeita Municipal

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3211 - ANO XVI Terça-feira, 16 de Julho de 2024

Extrato de Contrato nº 705/2024

Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia.

Contratada: Banco do Brasil S.A., Sociedade de Economia Mista, com sede no Setor
Bancário Sul, Bloco C, Lote 32, 24º Andar, Brasília, Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF
sob o número 00.000.000/0001-91.

Objeto: Utilização de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO,
doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet,
processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.

Vigência: De 11 de julho de 2024 a 10 de julho de 2025.

Valor: Pela execução do serviço contratado no âmbito deste contrato, o Município pagará
a Contratada o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), estimamos assim a realização de
50 procedimentos de pregão e a homologação de 200 lotes, quantitativo suficiente para
atender à demanda da Administração Municipal de processos dessa natureza.

Macarani-BA, em 11 de julho de 2024.

SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal

Banco do Brasil S.A
Contratada

		2024-07-16T18:46:01-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177